
Ministero dell’Istruzione e del Merito
Ufficio Scolastico Regionale per l’Umbria

Direzione Generale

IL DIRETTORE GENERALE

VISTO il Decreto Direttoriale AOODPIT prot. n. 3587 del 26 novembre 2025, con cui il Ministero 
dell’istruzione  e  del  merito  ha  disposto  l’assegnazione  delle  risorse  destinate  alla 
promozione di progettualità in materia di educazione al rispetto e alla relazione per l’anno 
scolastico 2025/2026;

VISTA l’assegnazione a questo Ufficio Scolastico Regionale dell’importo di euro 11.603,81 per le 
finalità sopra indicate;

VISTO il  Decreto  Direttoriale  AOODRUM n.  976 del  9  dicembre  2025,  cui  viene  allocata  la 
risorsa di euro 11.603,81 assegnata all’Ufficio scolastico regionale per l’Umbria presso 
l’IIS  “Classico-Artistico”  di  Terni,  che  assume il  ruolo  di  scuola  polo  per  la  gestione 
finanziaria;

VISTO l’Avviso  pubblico  prot.  AOODRUM n.  1901  del  2  febbraio  2026 con  il  quale  questo 
Ufficio ha pubblicato il bando per l’individuazione delle istituzioni scolastiche statali  e 
paritarie beneficiarie delle risorse previste dal Decreto Direttoriale AOODPIT prot. n. 3587 
del  26  novembre  2025  finalizzati  a  promuovere,  nell’anno  scolastico  2025/2026, 
progettualità in materia di educazione al rispetto e alle relazioni;

VISTO il  D.D.G.  AOODRUM  n.  120  del  3  marzo  2026  con  il  quale  è  stata  istituita  la 
Commissione  per  la  valutazione  delle  istanze  presentate  dalle  Istituzioni  scolastiche  ai 
sensi dell’Avviso AOODRUM n 1901 del 02 febbraio 2026;

PRESO ATTO degli esiti dei lavori della suddetta Commissione.

DECRETA

Art.  1 –  Sulla  base  dei  criteri  stabiliti  dalla  Commissione,  sono  finanziati,  in  misura  pari  o 
proporzionale  rispetto  a  quanto  richiesto,  i  progetti  presentati  dalle  seguenti  Istituzioni 
scolastiche:

N. ISTITUZIONE SCOLASTICA COD. MECCAN.
FINANZIAMENTO

ASSEGNATO

1 IIS Campus L. da Vinci PGIS014001 € 3.244,53

1 IIS “Majorana-Maitani” Orvieto TRIS 009005 € 3.244,53

2 II Circolo didattico Spoleto PGEE05200N € 2.000,00

2 ITTS “A. Volta” PGTF010005 € 3.114,75

TOTALE € 11.603,81

Documento: 202603101741 Assegnazione finanziamento

Viale C. Manuali s/n - Perugia - Tel. 075.58281 (centralino)
Web: istruzione.umbria.it - PEC: drum@postacert.istruzione.it - PEO: direzione-umbria@istruzione.it

https://istruzione.umbria.it/
mailto:direzione-umbria@istruzione.it
mailto:drum@postacert.istruzione.it


--- Documento: 202603101741 Assegnazione finanziamento ---

Art. 2 – L’IIS Classico Artistico “Tacito-Metelli” di Terni, individuata come scuola polo regionale 
per la gestione finanziaria dei fondi come da D.D. AOODRUM n.976 del 9 dicembre 2025, 
provvederà  all’erogazione  del  finanziamento  alle  Istituzioni  scolastiche  individuate  come 
indicato all’Art.1 del presente decreto.

PER IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Ernesto Pellecchia

IL DIRIGENTE VICARIO
Dott. Fabrizio Fratini

--- Pag. 2 di 2 ---


	Ufficio Scolastico Regionale per l’Umbria
	Direzione Generale

		2026-03-11T11:38:21+0000
	Fabrizio Fratini


		2026-03-11T13:18:31+0100
	protocollo




